
1 

 

Smlouva o poskytování servisních služeb 
uzavřená dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „smlouva“) 

 

Smluvní strany: 

 

Česká průmyslová zdravotní pojišťovna 

zapsaná ve veřejném rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, sp. zn. AXIV 545 

se sídlem: Jeremenkova 161/11, Vítkovice, 703 00 Ostrava 

zastoupená: Ing. Vladimír Matta, generální ředitel 

IČO: 47672234 

DIČ: není plátcem DPH 

(dále jen „objednatel“) 

 

a 

 

AUTO GOLDCAR a.s. 

zapsaná ve veřejném rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 16026 

se sídlem: Praha 10 - Michle, Bohdalecká 1416/12, PSČ 10100 

zastoupená: Jan Halouzka, člen představenstva  

IČO: 29048141 

DIČ: CZ29048141 

(dále jen „poskytovatel“) 

 

(objednatel a poskytovatel dále společně jen jako „smluvní strany“ a jednotlivě jako „smluvní 

strana“) 

 

I. 

Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany prohlašují, že výše uvedené údaje a taktéž oprávnění k podnikání poskytovatele 

jsou v souladu s právní skutečností v době uzavření smlouvy. 

2. Smluvní strany se zavazují změny dotčených údajů oznámit bez prodlení druhé smluvní straně. 

Změna výše uvedených údajů nevyžaduje uzavření dodatku k této smlouvě. 

3. Účelem smlouvy je zajištění bezporuchového provozu silničních osobních vozidel objednatele, 

která má objednatel ve svém vlastnictví, nebo je provozuje a jež jsou uvedeny v příloze č. 2 

této smlouvy - Seznam vozidel (dále jen „Seznam vozidel“) a dále i takových osobních vozidel, 



2 

 

která po dobu účinnosti této smlouvy objednatel nabude do svého vlastnictví nebo je začne 

provozovat (dále jen „osobní vozidlo“). 

 

II. 

Předmět smlouvy 

1. Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje provádět po dobu účinnosti této smlouvy 

na osobních vozidlech objednatele zejména následující činnosti: 

a) záruční a mimozáruční servisní prohlídky, 

b) záruční a mimozáruční opravy, 

c) průběžnou údržbu, 

d) opravy po dopravních nehodách, 

e) prodej originálních náhradních dílů a příslušenství, 

f) zajišťování STK vč. měření emisí, 

g) pneuservisní služby, uskladnění kol, 

h) mytí osobních vozidel  

(vše společně jen „servisní služby“), 

a objednatel se zavazuje za tyto služby zaplatit poskytovateli dohodnutou cenu. 

2. Poskytovatel i objednatel tímto výslovně deklarují, že jsou si vědomi, že objednatel 

negarantuje poskytovateli přesný objem plnění ani celkově ani průběžně, že objem plnění 

z této smlouvy se může v průběhu účinnosti v různých měsících výrazně měnit, či dokonce 

nemusí být žádný. Smluvní strany deklarují, že je na objednatelově výlučném rozhodnutí, jestli, 

kolik a zda vůbec bude požadovat servisní služby a poskytovatel si je vědom, že na poskytování 

servisních služeb stejného nebo obdobného druhu objednatel poskytovateli negarantuje 

exkluzivitu. 

 

III. 

Místo, termín a podmínky plnění  

1. Místem plnění za účelem provádění servisních služeb dle čl. II. této smlouvy je provozovna 

poskytovatele na adrese Bohdalecká 1416/12, 101 00, Praha 10, nedohodnou-li se smluvní 

strany jinak.  

2. Poskytovatel se zavazuje provádět jednotlivé servisní služby na základě písemných výzev 

zaslaných objednatelem poskytovateli na e-mail: xxxxxxxxxxx, případně na základě 

telefonických výzev na tel. číslo + 420 xxx xxx xxx, v nichž objednatel stanoví rozsah a 

požadovaný termín provedení servisní služby. Poskytovatel je povinen písemnou výzvu 

zaslanou e-mailem nebo telefonickou výzvu dle předchozí věty tohoto odstavce objednateli 

obratem písemně potvrdit prostřednictvím e-mailu nebo SMS zprávy. Objednatel je povinen 

poskytovatele vyzvat vždy nejpozději 2 pracovní dny před požadovaným termínem provedení 

servisní služby, nedohodnou-li se smluvní strany v konkrétním případě jinak. Lhůta uvedená ve 

větě třetí tohoto odstavce neplatí zejména v případě poruchy nebo havárie osobního vozidla, 

kdy bude osobní vozidlo přistaveno poskytovateli k opravě bez předchozí výzvy.  



3 

 

3. Termín provedení servisních služeb bude stanoven dohodou smluvních stran, přičemž 

poskytovatel bude v rámci svých možností akceptovat termín navržený objednatelem ve výzvě. 

4. V okamžiku předání osobního vozidla poskytovateli, je poskytovatel povinen objednateli 

vyhotovit zakázkový list, v němž uvede předběžnou cenu servisních služeb. 

5. Záruční a mimozáruční servisní prohlídky, údržbu a drobné opravy se poskytovatel zavazuje 

provést nejpozději do 8 hodin od předání osobního vozidla poskytovateli, pokud se smluvní 

strany nedohodnou jinak. Veškeré další opravy osobních vozidel se poskytovatel zavazuje 

provést v co nejkratší lhůtě s přihlédnutím k náročnosti prováděných servisních služeb. O 

předání vozidla poskytovateli smluvní strany sepíší předávací protokol, ve kterém bude mimo 

jiného uveden čas a datum předání a podpis poskytovatele. 

6. Po provedení servisních služeb je osobní vozidlo předáno objednateli. O předání osobního 

vozidla objednateli smluvní strany sepíší předávací protokol, ve kterém bude mimo jiného 

uveden čas a datum předání a dále skutečně provedené servisní služby. Objednatelem 

podepsaný předávací protokol nepotvrzuje řádnost provedení servisní služby, když řádné 

provedení servisní služby bude zjištěno až dalším provozem osobního vozidla objednatelem. 

 

IV. 

Cena a platební podmínky  

1. Ceny za jednotlivé servisní služby jsou uvedeny v příloze č. 3 této smlouvy – Cenová nabídka. 

2. Poskytovatelem poskytnuté služby nezahrnuté v příloze č. 3 této smlouvy se řídí ceníkem 

poskytovatele. Smluvní strany se dohodly, že ceny originálních náhradních dílů a jiného 

materiálu se budou řídit výší doporučených prodejních cen stanovených výrobcem osobních 

vozidel, případně výrobci nebo prodejci náhradních dílů dle aktuálního ceníku/katalogu (dále 

jen „ceník výrobce“), snížené o slevu ve výši uvedené v příloze č. 3 této smlouvy po celou dobu 

účinnosti této smlouvy. 

3. K cenám bez DPH uvedeným v příloze č. 3 této smlouvy, případně navýšeným v souladu 

s odst. 9 tohoto článku smlouvy, bude připočtena daň z přidané hodnoty v zákonem stanovené 

výši platné ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 

4. Ceny za jednotlivé servisní služby v Kč bez daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH“) uvedené 

v příloze č. 3 této smlouvy jsou uvedeny jako maximální, nejvýše přípustné, nepřekročitelné 

a zahrnující veškeré náklady poskytovatele nezbytné k řádnému splnění předmětu smlouvy 

[zejména nářadí potřebné k provedení servisních služeb, odvoz pracovníka objednatele 

na pobočku objednatele na adrese Anglická 82/26, 120 00 Praha - Vinohrady (dále jen 

„pobočka objednatele“)].  

5. Splňuje-li osobní vozidlo podmínky záruky mobility poskytované výrobcem osobního vozidla, 

budou veškeré servisní služby a odtah nepojízdných osobních vozidel poskytnuty zdarma.  

6. V případě, kdy budou servisní služby hrazeny komerční pojišťovnou z havarijního, případně 

zákonného pojištění vozidel, uplatní poskytovatel u této pojišťovny ceny, které jsou ujednány 

mezi poskytovatelem a příslušnou pojišťovnou. Toto ujednání platí jak pro plnění 

ze zákonného, tak havarijního pojištění. 



4 

 

7. Objednatel se zavazuje v rámci výzvy na provedení servisních služeb předem upozornit 

poskytovatele na skutečnost, že plnění bude hrazeno příslušnou komerční pojišťovnou 

z havarijního, příp. zákonného pojištění vozidel, případně předložit poskytovateli kopii zápisu 

o poškození vozidla, vystavenou příslušnou komerční pojišťovnou. 

8. Servisní služby, jež měly být původně hrazeny pojišťovnou, ale tato z jakéhokoliv důvodu plnit 

odmítla, bude na předmětnou fakturu vystaven dobropis a následně vystavena nová faktura 

s cenami sjednanými dle této smlouvy. 

9. Smluvní strany se dohodly, že poskytovatel je oprávněn dílčí ceny v Kč bez DPH uvedené 

v příloze č. 3 této smlouvy navýšit o procento odpovídající míře inflace pro předchozí 

kalendářní rok podle oficiálních údajů Českého statistického úřadu v případě, že procento 

odpovídající míře inflace překročí 2 %. Pro účely této smlouvy bude používána inflace 

vyjádřená přírůstkem průměrného ročního indexu spotřebitelských cen, který vyjadřuje 

procentuální změnu průměrné cenové hladiny za poslední kalendářní rok. Dílčí ceny navýšené 

o míru inflace budou zaokrouhleny na dvě desetinná místa podle matematických pravidel. O 

navýšení ceny podle tohoto ustanovení smlouvy bude mezi smluvními stranami uzavřen 

dodatek k této smlouvě, který nabyde účinnosti jeho uveřejněním v Registru smluv. Ceny 

navýšené o procento inflace je objednatel povinen platit od kalendářního měsíce následujícího 

po měsíci, ve kterém dodatek nabyl účinnosti a současně až u výzev potvrzených 

poskytovatelem postupem dle čl. III. odst. 2. této smlouvy po nabytí účinnosti takového 

dodatku. Poprvé je poskytovatel oprávněn takto navýšit ceny v roce 2026, a to o procento 

odpovídající míře inflace za kalendářní rok 2025, při splnění dalších podmínek v tomto odstavci 

smlouvy uvedených (tj. např. jen pokud míra inflace překročí 2 %, apod.). 

10. Objednatel neposkytuje zálohy. 

11. Smluvní strany se dohodly, že úhrada ceny za provedení servisní služby bude provedena vždy 

na základě daňového dokladu (dále jen „faktura“) vystaveného poskytovatelem vždy nejdříve 

po odsouhlasení provedených servisních služeb objednatelem podle článku III. odst. 6 této 

smlouvy. 

12. Každá faktura je daňovým dokladem a musí obsahovat náležitosti stanovené zákonem 

č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“). 

13. Faktury je poskytovatel povinen zasílat objednateli elektronicky na e-mailovou 

adresu: xxxxxxxxxxxxx. 

14. Lhůta splatnosti daňových dokladů (faktur) vystavených poskytovatelem činí 21 kalendářních  

dnů ode dne doručení řádně vystavené faktury objednateli. 

15. Objednatel je oprávněn ve lhůtě splatnosti fakturu vrátit, aniž by se tím dostal do prodlení 

s úhradou, v případě, kdy faktura neobsahuje výše uvedené náležitosti nebo má jiné závady 

v obsahu této smlouvy nebo příslušných právních předpisů. Jinou závadou se rozumí zejména 

nesoulad ceníku výrobce s cenami materiálu a náhradních dílů uvedenými na faktuře 

poskytovatele. 

16. Od doručení opravené či nové faktury běží nová lhůta splatnosti.  



5 

 

17. Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele. 

18. Objednatel se zavazuje uhradit fakturu na účet poskytovatele v ní uvedený. 

19. Poskytovatel prohlašuje, že správce daně před uzavřením této smlouvy nerozhodl, 

že poskytovatel je nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „nespolehlivý plátce“). V případě, 

že správce daně rozhodne o tom, že poskytovatel je nespolehlivým plátcem, zavazuje 

se poskytovatel o tomto informovat objednatele do dvou pracovních dní. Stane-li 

se poskytovatel nespolehlivým plátcem, uhradí objednatel poskytovateli pouze základ daně, 

přičemž DPH bude objednatelem uhrazena poskytovateli až po písemném doložení 

poskytovatele o jeho úhradě této DPH příslušnému správci daně. 

 

V. 

Práva a povinnosti smluvních stran  

 

1. Poskytovatel je povinen poskytovat servisní služby v dohodnutém rozsahu, jakosti a provedení.  

2. Poskytovatel odpovídá za řádné a odborné plnění servisních služeb, které bude prosté vad. 

Poskytovatel je povinen používat materiál a postupy odpovídající právním předpisům 

a technickým normám ČR, zejména při pravidelných servisních prohlídkách a opravách 

osobních vozidel používat vždy originální náhradní díly výrobce příslušné značky vozidla tak, 

aby byla zachována záruka mobility. 

3. Poskytovatel je povinen kdykoliv v průběhu účinnosti této smlouvy poskytnout objednateli 

na vyžádání aktuální ceník výrobce, a to za účelem kontroly cen objednatelem, a to v listinné 

či elektronické podobě. 

4. V případě, že při demontáži jednotlivých částí osobního vozidla dojde k odhalení závad 

nespecifikovaných ve výzvě, které je nutné neodkladně odstranit a došlo by tak k rozšíření 

rozsahu servisní služby a k překročení předběžné částky uvedené v zakázkovém listě dle čl. III. 

odst. 4. této smlouvy je poskytovatel povinen o této situaci bezodkladně vyrozumět 

objednatele a nechat si poskytnutí servisní služby nad předpokládaný rámec uvedený ve výzvě 

odsouhlasit. 

5. Nebezpečí škody na osobním vozidle, které je předmětem poskytovaných servisních služeb 

nese poskytovatel od podpisu předávacího protokolu o předání osobního vozidla 

objednatelem poskytovateli dle čl. III. odst. 5 této smlouvy, do podpisu protokolu o předání 

vozidla poskytovatelem objednateli dle čl. III. odst. 6 této smlouvy. 

6. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění servisních služeb dle této smlouvy a zjistí-li, 

že je poskytovatel provádí v rozporu se svými povinnostmi, je oprávněn žádat nápravu 

na náklady poskytovatele. Poskytovatel je povinen poskytnout nápravu vadného plnění 

v co nejkratší možné lhůtě, jenž určí objednatel. 

7. Objednatel je povinen umožnit poskytovateli, případně jeho pracovníkům, vstup do prostorů 

objednatele, a to za účelem vyzvednutí a přistavení osobního vozidla na pobočce objednatele. 



6 

 

8. Poskytovatel, stejně jako každý jeho pracovník, je povinen zachovávat mlčenlivost o všech 

skutečnostech, o nichž se dozví v souvislosti s plněním dle této smlouvy, a o tomto poučit i své 

pracovníky. Povinnost mlčenlivosti trvá i po ukončení plnění této smlouvy. 

9. Poskytovatel je povinen dodržovat bezpečnostní, požární, ekologické a hygienické normy 

a předpisy vztahující se k jeho odborné činnosti a vycházející z obecných předpisů.  

10. Poskytovatel se zavazuje zajistit dodržování pracovněprávních předpisů, zejména zákona 

č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů (se zvláštním zřetelem na regulaci 

odměňování, pracovní doby, doby odpočinku mezi směnami atp.), zákona č. 435/2004 Sb., 

o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů (se zvláštním zřetelem na regulaci 

zaměstnávání cizinců), a to vůči všem osobám, které se na plnění této smlouvy podílejí a bez 

ohledu na to, zda jsou práce na předmětu plnění prováděny bezprostředně poskytovatelem 

či jeho poddodavateli. 

11. Poskytovatel se podpisem této smlouvy zavazuje, že zajistí: 

a) plnění veškerých povinností vyplývajících z právních předpisů České republiky, 

zejména pak z předpisů pracovněprávních, předpisů z oblasti zaměstnanosti 

a bezpečnosti ochrany zdraví při práci, a to vůči všem osobám, které se na plnění této 

smlouvy podílejí; plnění těchto povinností zajistí poskytovatel i u svých poddodavatelů, 

b) sjednání a dodržování smluvních podmínek se svými poddodavateli srovnatelných 

s podmínkami sjednanými v této smlouvě,  

c) řádné a včasné plnění finančních závazků svým poddodavatelům, kdy za řádné 

a včasné plnění se považuje plné uhrazení poddodavatelem vystavených faktur 

za plnění poskytnutá k plnění této smlouvy, a to vždy do 5 pracovních dnů od obdržení 

platby ze strany objednatele za konkrétní plnění. 

12. Poskytovatel je povinen mít po celou dobu plnění smlouvy sjednáno pojištění odpovědnosti 

za újmu z výkonu podnikatelské činnosti způsobenou třetí osobě související s předmětem 

plnění, s minimálním limitem pojistného plnění ve výši 1 000 000 Kč. Pojistnou smlouvu nebo 

jiný relevantní doklad prokazující existenci požadované pojistné smlouvy poskytovatel 

předložil před podpisem této smlouvy a na vyžádání objednatele je poskytovatel povinen bez 

zbytečného odkladu, nejpozději do 5 pracovních dnů předložit objednateli aktuální platnou 

pojistnou smlouvu či jiný relevantní doklad prokazující existenci požadované pojistné smlouvy. 

13. Seznam osob (poddodavatelské schéma), pomocí nichž poskytovatel plní část předmětu 

smlouvy, nebo které poskytovateli poskytují k plnění předmětu této smlouvy určité věci 

či práva (dále jen „poddodavatel“), tvoří přílohu č. 1 této smlouvy. Změna poddodavatele 

je možná pouze na základě vážného důvodu, po předložení návrhu poddodavatelského 

schématu a předchozím písemném souhlasu objednatele. 

14. Poskytovatel je povinen při realizaci této smlouvy dodržovat povinnosti stanovené účinnými 

právními předpisy, mimo jiné i právními předpisy upravujícími ochranu osobních údajů. 

Poskytovatel je zejména povinen přijmout takové opatření, aby nemohlo dojít 

k neoprávněnému nebo nahodilému zpřístupnění osobních údajů objednatele, neoprávněným 

přenosům či jinému neoprávněnému zpracování, jakož i k jinému zneužití osobních údajů 

přístupných poskytovateli při plnění dle této smlouvy. Uvedená povinnost platí i po skončení 

smluvního vztahu. Porušení této povinnosti poskytovatelem je důvodem k okamžitému 



7 

 

odstoupení od smlouvy ze strany objednatele a poskytovatel je povinen uhradit škodu, která 

vznikne objednateli v souvislosti s porušením uvedené povinnosti. 

 

VI. 

Záruční podmínky, práva z vadného plnění a náhrada škody 

1. Poskytovatel poskytuje objednateli na provedené servisní služby záruku za jakost v délce 

6 měsíců a na náhradní díly v délce uvedené výrobcem náhradních dílů, minimálně však 

24 měsíců. 

2. Záruční doba k příslušné části předmětu plnění začíná běžet od podpisu předávacího protokolu 

objednatelem. Poskytovatel poskytne objednateli všechny informace a dokumentaci týkající 

se záruky poskytnuté výrobcem, aby objednatel mohl uplatnit své nároky v souladu s touto 

zárukou. 

3. Práva z vad, které se projeví během záruční doby je objednatel oprávněn uplatnit 

u poskytovatele písemně (postačí na e-mail uvedený v  odst. 7 tohoto článku smlouvy) 

v záruční době. Vady kryté zárukou poskytovatel odstraní ve lhůtě uvedené v čl. III. odst. 5 této 

smlouvy, pokud se smluvní strany v konkrétním případě nedohodnou písemně jinak. Záruční 

doba neběží po dobu, po kterou nemůže objednatele osobní vozidlo pro vady řádně užívat. 

4. Poskytovatel odpovídá za případné vady plnění v rozsahu dle platné a účinné právní úpravy. 

5. Projeví-li se vada v průběhu 6 měsíců od převzetí poskytnutého předmětu plnění 

objednatelem, má se zato, že předmět plnění byl vadný již při převzetí. Pro nahlašování 

a odstraňování těchto vad platí ustanovení tohoto článku smlouvy obdobně. 

6. Zaměstnanec objednatele je povinen písemně vytknout veškeré zjištěné zjevné vady již v rámci 

předávacího protokolu v místě plnění. Ostatní vady předmětu plnění je objednatel povinen 

uplatnit u poskytovatele bez zbytečného odkladu poté, kdy vadu zjistil. 

7. Veškeré vady předmětu plnění je objednatel povinen uplatnit u poskytovatele formou 

písemného oznámení zaslaného na e-mailovou adresu: xxxxxxxxxxxxxxx. 

8. Vady předmětu plnění dle odst. 5 tohoto článku smlouvy a vady, které se projeví během 

záruční doby, budou poskytovatelem odstraněny bezplatně. 

9. Pokud poskytovatel neodstraní vadu krytou zárukou ve lhůtě dle odst. 3 tohoto článku 

smlouvy, vyzve jej objednatel opětovně k jejímu odstranění. Pokud poskytovatel neodstraní 

vadu ani v náhradní lhůtě stanovené v opakované výzvě, je objednatel oprávněn nechat vadu 

odstranit prostřednictvím třetího subjektu, a to na náklady poskytovatele. Při výběru tohoto 

třetího subjektu bude objednatel postupovat přiměřeně s péčí řádného hospodáře a takovým 

způsobem, který je pro odstranění vady obvyklý a běžný. 

10. Každá ze smluvních stran je povinna nahradit způsobenou škodu dle platných právních 

předpisů a této smlouvy. Obě smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí 

k předcházení škodám a k minimalizaci vzniklých škod. 

11. Žádná ze smluvních stran není povinna nahradit škodu, která vznikla v důsledku věcně 

nesprávného nebo jinak chybného zadání, které obdržela od druhé smluvní strany. 



8 

 

12. Žádná ze smluvních stran nemá povinnost nahradit škodu způsobenou porušením svých 

povinností vyplývajících z této smlouvy, bránila-li jí v jejich splnění některá z překážek 

vylučujících povinnost k náhradě škody ve smyslu § 2913 odst. 2 občanského zákoníku. 

13. Smluvní strany se zavazují upozornit druhou smluvní stranu bez zbytečného odkladu na vzniklé 

překážky vylučující odpovědnost za škodu nebo bránící řádnému plnění této smlouvy. Smluvní 

strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k odvracení a překonání překážek vylučujících 

odpovědnost za škodu nebo bránících řádnému plnění této smlouvy.  

14. Škoda se hradí v penězích, nebo, je-li to možné nebo účelné, uvedením do předešlého stavu 

podle volby oprávněné smluvní strany v konkrétním případě. Případná náhrada škody bude 

zaplacena v měně platné na území České republiky, přičemž pro propočet na tuto měnu 

je rozhodný kurs České národní banky ke dni vzniku škody. 

 

VII. 

Trvání smlouvy 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na 4 roky ode dne nabytí její účinnosti. 

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu druhou smluvní stranou a účinnosti 

uveřejněním v Registru smluv, nebo od 1. 1. 2025, podle toho, která z těchto skutečností 

nastane později. 

3. Tuto smlouvu je možné ukončit dohodou smluvních stran nebo jiným způsobem stanoveným 

v platných a účinných právních předpisech či v této smlouvě. 

4. Objednatel je oprávněn tuto smlouvu i bez udání důvodů písemně vypovědět. Výpovědní doba 

činí 14 dní a začíná běžet dnem doručení výpovědi poskytovateli. 

5. V případě předčasného ukončení této smlouvy jsou smluvní strany povinny se do 30 dnů mezi 

sebou vzájemně vypořádat podle ustanovení občanského zákoníku o bezdůvodném 

obohacení. 

6. Ukončením účinnosti této smlouvy nejsou dotčena ustanovení této smlouvy, z jejichž povahy 

vyplývá, že mají trvat i po zániku účinnosti této smlouvy. 

 

VIII. 

Řešení sporů 

1. Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou výslovně neupravené se řídí občanským 

zákoníkem a právními předpisy souvisejícími. 

2. Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k odstranění vzájemných sporů vzniklých 

na základě této smlouvy nebo v souvislosti s touto smlouvou, včetně sporů o jejich výklad 

či platnost a usilovat o jejich vyřešení nejprve smírně prostřednictvím jednání oprávněných 



9 

 

osob nebo pověřených zástupců. Tím není dotčeno právo smluvních stran obrátit se ve věci 

na příslušný soud. 

3. Smluvní strany se dohodly, že všechny případné spory vzniklé z této smlouvy, patří do výlučné 

pravomoci českých soudů, přičemž dle dohody smluvních stran se sjednává, že místně 

příslušným soudem bude soud v Ostravě (tj. dle povahy věci Okresní soud v Ostravě nebo 

Krajský soud v Ostravě). 

 

IX. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu této smlouvy. Žádný 

projev stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření této smlouvy 

nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný 

závazek žádné ze stran. 

2. Tuto smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě číslovaných 

dodatků této smlouvy a podepsaných osobami oprávněnými jednat za smluvní strany, není-li 

ve smlouvě výslovně uvedeno jinak. Změny této smlouvy musí být provedeny vždy také 

v souladu s § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů. 

3. Smluvní strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této smlouvy byla jakákoliv 

práva a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi smluvními 

stranami či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění této 

smlouvy, ledaže je ve smlouvě výslovně sjednáno jinak. Vedle shora uvedeného si smluvní 

strany potvrzují, že si nejsou vědomy žádných dosud mezi nimi zavedených obchodních 

zvyklostí či praxe. 

4. Smluvní strany se podpisem této smlouvy dohodly, že vylučují aplikaci ustanovení § 557 

a § 1805 občanského zákoníku na právní vztah založený touto smlouvou. 

5. Pro vyloučení pochybností poskytovatel výslovně potvrzuje, že je podnikatelem, uzavírá tuto 

smlouvu při svém podnikání, a na tuto smlouvou se tudíž neuplatní ustanovení § 1793 

občanského zákoníku. 

6. Stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatným, nevymahatelným nebo neúčinným, 

nedotýká se tato neplatnost, nevymahatelnost či neúčinnost ostatních ustanovení této 

smlouvy. Smluvní strany se zavazují nahradit takové neplatné, nevymahatelné nebo neúčinné 

ustanovení ustanovením platným, vymahatelným a účinným se stejným nebo alespoň 

obdobným obchodním a právním smyslem. 

7. Veškerá práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy přecházejí, pokud to povaha těchto práv 

a povinností nevylučuje, na právní nástupce smluvních stran.  

8. Poskytovatel není oprávněn započítat, zastavit ani postoupit žádné své peněžité nároky vůči 

objednateli vzniklé na základě této smlouvy na třetí osobu bez předchozího písemného 

souhlasu objednatele.  

9. Poskytovatel se zavazuje, že bez předchozího výslovného písemného souhlasu objednatele 

nepostoupí třetí straně tuto smlouvu nebo jakoukoli její část nebo jakékoli právo, závazek nebo 



10 

 

zájem z této smlouvy vyplývající. Toto ustanovení se nevztahuje na případné právní nástupce 

smluvních stran. 

10. Smluvní strany výslovně souhlasí s uveřejněním této smlouvy v jejím plném rozsahu včetně 

příloh a dodatků v Registru smluv. Plněním povinnosti uveřejnit tuto smlouvu podle zákona 

registru smluv, je pověřena ČPZP. 

11. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podobě a podepsána smluvními stranami 

elektronicky. 

12. Veškeré přílohy této smlouvy tvoří její nedílnou součást. 

13. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla 

uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně 

a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly 

o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

 

 

 

 

Přílohy smlouvy:  

příloha č. 1 – Poddodavatelské schéma 

příloha č. 2 – Seznam vozidel 

Příloha č. 3 – Cenová nabídka 

 

 

Dne 21. 10. 2024     Dne 17. 10. 2024 

……………………………………                                             ………………………..……………… 

Ing. Vladimír Matta                                                      Jan Halouzka 

generální ředitel     člen představenstva 

Česká průmyslová zdravotní pojišťovna   AUTO GOLDCAR a.s. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11 

 

Příloha č. 1 - Poddodavatelské schéma 

 

Název veřejné zakázky: 

„Servis vozidel na rok 2025 - 2028 – Praha 

(opakované vyhlášení)“ 

Popis části plnění, 

kterou poskytovatel 

zadá poddodavateli  

% podíl na plnění VZ 

 

 

Identifikace poddodavatele:          

 

 

 

 

Bez poddodavatelů.         

                 

1. Název:  

 Sídlo:  

 Tel./fax:  

 E-mail:  

 IČO:  

 DIČ:  

 Spisová značka v 

obch. rejstříku: 

 

 Osoba oprávněná k 

jednání: 

 

 

Identifikace poddodavatele:       

 

 

 

 

 Bez poddodavatelů.        

                 

2.  Název:  

 Sídlo:  

 Tel./fax:  

 E-mail:  

 IČO:  

 DIČ:  

 Spisová značka v 

obch. rejstříku: 

 

 Osoba oprávněná k 

jednání: 

 

        

Celkový objem poddodávek                  0 % 

 

 

  



12 

 

Příloha č. 2 – Seznam vozidel  

 

  
Druh vozidla 

Tovární 
značka 

Typ 
Rok 
výr. 

Palivo 
Zdvih. 
objem 
[ccm] 

Výkon 

1 
osobní 

automobil Škoda Superb 2020 Diesel 1968 140 

2 
osobní 

automobil Škoda Fabia combi 2020 
Natural 

95 999 81 

3 
osobní 

automobil Škoda Octavia 2022 
Natural 

95 1498 110 

4 
osobní 

automobil Škoda Octavia 2022 Diesel 1968 85 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


